1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

EDITAL N.º 003/2019/CPSE

Dispõe acerca da data, horário e local

de realização das provas do processo
seletivo para estagiários da Defensoria
Pública do Estado de Sergipe, com vagas
para os cursos de Administração, Direito
e Sistema de Informação ou Sistema de
Internet (com conhecimento específico em
Web Designer).

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria n.º 001, de 20
de maio de 2019, do Conselho Superior, no uso de suas atribuições legais,

observando a Lei Complementar Estadual n.º 183, de 31 de março de 2010, a
Resolução n.º 003/2010, com suas alterações, e o Edital n.º 001/2019/CPSE, torna

pública a data, horário e local de realização das provas do processo seletivo para
estagiários da Defensoria Pública do Estado de Sergipe, para provimento de vagas e

formação de cadastro reserva, para os cursos de nível superior de Administração,
Direito e Sistema de Informação ou Sistema de Internet (com conhecimento específico

em Web Designer), para atuação nas comarcas de Aracaju, Barra dos Coqueiros,
Nossa Senhora do Socorro e São Cristóvão, conforme abaixo.

1 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1.1 – As provas do referido certame ocorrerão no dia 13/08/2019, das 14h às

16h30min, na Faculdade Pio Décimo, localizada na Avenida Tancredo Neves, n.º
5655, Bairro Jabotiana, Aracaju/SE.

1.2 – Os portões serão abertos às 13h20min e fechados às 13h50min. Após o

fechamento dos portões não será permitido o acesso dos candidatos no local da
prova.

Aracaju/SE, 18 de julho de 2019.

RODRIGO CAVALCANTE LIMA

Presidente

Comissão de Processo Seletivo para Estagiários